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Punkt 1: Godkendelse af dagsorden

Beslutningstema
Godkendelse af dagsorden.

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at dagsordenen godkendes.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 10-04-2024
Lasse Nørreskov (A) havde meldt afbud.
Godkendt.

Afbud Lasse Nørreskov



Punkt 2: Årets 1. budgetopfølgning (SUU) - beslutning

24/3982

Beslutningstema
På baggrund af årets 1. politiske budgetopfølgning skal det besluttes, om budgetopfølgningen kan godkendes.

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at:

1. Omplacering af -0,451 mio. kr. på driften fra Dagtilbud og skole godkendes.
2. Resultatet af den fremlagte budgetopfølgning godkendes.
3. Den fremlagte statusmåling på udmøntning af tiltag i budgetaftalen for 2024-27, jf. bilag 1, godkendes.

Sagsfremstilling
Årets 1. politiske budgetopfølgning indebærer ingen tillægsbevillinger til hverken drift, anlæg eller finansiering. Der
lægges således kun op til at gennemføre en række omplaceringer såvel indenfor som mellem forskellige driftsrammer.
 
Dette er udtryk for, at der arbejdes intensivt med at overholde de samlede rammer, som blev fastlagt i budgettet. Det står
klart, her i starten af året, at der er områder med risiko for merforbrug og overskridelse af servicerammen.
 
Dette gør sig særligt gældende på Social- og handicapområdet, hvor der allerede i februar blev orienteret om et forventet
merforbrug på købsbudgettet i størrelsesordenen 27 mio. kr. Den aktuelle prognose for købsbudgettet udgør 28,1 mio. kr.,
og budgetudfordringen er derfor grundlæggende den samme. Det skal bemærkes, at der ikke, i denne prognose, er
indregnet forventede effekter af de investeringer i personalenormeringer, som blev besluttet i februar, herunder ift.
ansættelse af kontraktforhandler. Til gengæld opleves også udgiftspres på de øvrige udgiftsrammer under socialområdet,
hvor kommunen i højere grad selv er udfører. Der arbejdes intensivt for at håndtere udgiftspresset, og der er bl.a. igangsat
en analyse med hjælp fra BDO (Statsautoriseret Revisionsaktieselskab i København) af serviceniveau og arbejdet med
faglige vurderinger og visitation med henblik på politisk drøftelse heraf. Op til årets 2. budgetopfølgning vil der blive
vurderet på effekten af dette, og den budgetmæssige håndtering af udgiftspresset.
 
Status for kommunens økonomiske nøgletal fremgår af tabel 1 nedenfor.
 
Tabel 1: De økonomiske hjørneflag

 
Forventningen til alle fire hjørneflag er upåvirkede af budgetopfølgningen. Forskydningerne fra oprindeligt til korrigeret
budget skyldes hovedsageligt overførselssagen fra marts.
 
Udmøntning af prioriteringer til budget 2024-27
Som led i budgetopfølgningen er der foretaget en statusmåling på udmøntning af de politiske initiativer, som er indeholdt
i budget 2024-27 for de enkelte udvalg, jf. sagens bilag 1.
 
Budgettet indeholder 6 politiske initiativer under udvalget; På nuværende tidspunkt er 4 af disse allerede succesfuldt
afsluttet (grønne). De øvrige 2 initiativer forløber planmæssigt, men er endnu ikke afsluttet (gule).
 
Særligt om bevillinger under Skole- og Uddannelsesudvalget
Skole og dagtilbud søger omplaceret -0,5 mio. kr. Heraf skyldes -0,2 mio. kr., at afledt drift, i forbindelse med de indkøbte
busser, flyttes fra Ung Egedals budget til Kørselskontoret som fremover står for driften af busserne.



 
De -0,3 mio. kr., der flyttes fra skolerammen til PAU eleverne (Den pædagogiske assistentuddannelse), dækker over, at
skolerne nu solidarisk betaler til PAU eleverne ved årets start. Når opgørelsen af de nye PAU elever kendes til august, vil
budgettet dække skolernes forbrug af PAU elever, uden at det påvirker skolernes budgetter.
 
Skolerammen justeres desuden med skoleindskrivningstallene for skoleår 24/25, og samtidig tilpasses de centrale rammer
i forhold til bl.a. den nye skolestruktur ved opskrivning af distriktslederkontoen samt justering for udgiftspresset på
praktisk hjælp.

Konsekvenser for budgettet
Budgetopfølgningen medfører ingen budgetændringer udover udgiftsneutrale omplaceringer.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 10-04-2024
Anbefalet.

Bilag

Implementering af budgetaftale 2024 SUU

Skole- og Uddannelsesudvalget

Afbud Lasse Nørreskov



Punkt 3: Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune - beslutning

23/7721

Beslutningstema
På baggrund af ny skolestruktur, vedtaget i Byrådet den 29. november 2023, har administrationen foretaget en omfattende
revision og gennemskrivning af den nuværende styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune. Efter endt
høringsperiode skal den nye styrelsesvedtægt nu godkendes.

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.

Indstilling
Administrationen indstiller, at den nye styrelsesvedtægt for folkeskolen godkendes.

Sagsfremstilling
Administrationen har i forbindelse med den nye skolestruktur, som træder i kraft med skoleåret 2024/25, benyttet
lejligheden til at foretage en omfattende revision og gennemskrivning af den nuværende styrelsesvedtægt for
folkeskolerne i Egedal Kommune fra 2022. Vedtægten er, foruden at være blevet tilpasset den nye skolestruktur, blevet
forenklet og præciseret. Dette for at tage hensyn til de lovkrav der stilles til en styrelsesvedtægt for folkeskolen. Grundet
omfanget af ændringerne kan den gældende og den nye styrelsesvedtægt ikke sammenholdes 1:1.
 
Den nye styrelsesvedtægt, som træder i kraft per 1. august 2024, er vedlagt som bilag 1. Den gældende styrelsesvedtægt
er vedlagt som bilag 2. Med den nye styrelsesvedtægt følger en række ændringer, som træder i kraft (per 1. august 2024)
med den endelige godkendelse af vedtægten.
 
Den nye styrelsesvedtægt har været sendt i høring i skolebestyrelserne. De indkomne høringssvar fremgår af bilag 3-6. En
samlet oversigt over høringssvarene, og administrationens bemærkninger til disse, ses af bilag 7. Af bilag 8 fremgår en
samlet ændringsoversigt. Tre af de større ændringer, der træder i kraft med den nye styrelsesvedtægt, er beskrevet
nedenfor:
 
1. Ændringer i skolebestyrelsens sammensætning
Antallet af forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen ændres fra 7-9 til nu 7, mens også antallet af hhv. medarbejder- og
elevrepræsentanter ændres til to i stedet for ’mindst to’. Disse ændringer er foreslået dels for at imødekomme den nye
skolestruktur med mindre skoler, og dels med et håb om at behovet for brug af suppleringsvalg mindskes.
 
2. Nye skolenavne
Skolebestyrelserne er blevet forelagt mulighed for at komme med bud på nye skolenavne. Administrationen har valgt at
gå videre med skolebestyrelsernes forslag og lægger således op til at følgende nye skolenavne anvendes:
 
Skole Matrikel

Ølstykke Skole Søhøjskolen og Maglehøjskolen

Egedal Skole Bækkegårdsskolen og Stengårdsskolen

Stenløse Skole Lærkeskolen og Veksø Skole

Ådal Skole Ganløse Skole og Slagslunde Skole

Balsmoseskolen Balsmoseskolen

Boesagerskolen Boesagerskolen
 
Det bemærkes, hvorledes man med forslagene går væk fra at anvende betegnelsen ’distriktsskole’.
 
3. Nye kriterier for indskrivning
I udgaven af styrelsesvedtægten, der har været sendt i høring i skolebestyrelserne, fremgik en gennemskrivning af
afsnittet omkring indskrivning og optagelse. Administrationen er dog blevet opmærksom på, at afsnittet i den gældende
styrelsesvedtægt ikke svarer entydigt på; 1. Hvordan søskende defineres, 2. Hvordan børn, der ikke er bosat i kommunen,



men som i forvejen har søskende på en skole i Egedal Kommune, står stillet ift. indskrivning og 3. Hvordan søskende
prioriteres, når der er tale om indskrivning i 1.-9. klasse.
 
Administrationen ønsker at dette tydeliggøres, for at indskrivningskriterierne bliver så gennemsigtige og gennemskuelige
som overhovedet muligt til gavn for både forældre og skoleledere. Administrationen har på den baggrund udarbejdet et
nyt afsnit omkring indskrivning. Ændringerne ift. indskrivningskriterierne, i den gældende styrelsesvedtægt, fremgår af
bilag 8.
 
Den videre politiske proces
Med regeringens nye folkeskoleudspil, fra oktober 2023, lægges op til en yderligere frisættelse af folkeskolen.
Administrationen vil, sammen med de nye skolebestyrelser der vælges i maj 2024 samt i ”Sammen om skolen/SFO”-
regi”, drøfte, hvordan denne frisættelsesdagsorden konkret kan omsættes på folkeskolerne i Egedal Kommune.
 
Heri ligger bl.a. en drøftelse af, hvilke beslutningskompetencer Byrådet med fordel kunne lægge ud til skolebestyrelserne
(delegation). Disse delegeringer skal fremgå af styrelsesvedtægten.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Borgerdialog
Den reviderede styrelsesvedtægt for folkeskolen har været sendt i høring i skolebestyrelserne i perioden 8. februar til og
med 8. marts 2024.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 10-04-2024
Anbefalet.

Bilag

Ny styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune

Styrelsesvedtægt for folkeskolen i Egedal Kommune (gældende)

Høringssvar (Ganløse)

Høringssvar (Ølstykke)

Høringssvar (Stenløse)

Høringssvar (Smørum)

Oversigt over indkomne høringssvar inkl. administrationens bemærkninger

Oversigt over ændringer

Afbud Lasse Nørreskov



Punkt 4: Beredskab for forebyggelse og håndtering af æresrelaterede
konflikter, negativ social kontrol, radikalisering og ekstremisme i Egedal
Kommune - orientering

24/2961

Beslutningstema
På baggrund af ikrafttræden af Barnets Lov, pr. 1. januar 2024, skal Byrådet godkende kommunens beredskab for
forebyggelse og håndtering af æresrelaterede konflikter, negativ social kontrol, radikalisering og ekstremisme.

Kompetence til afgørelse
Social- og Arbejdsmarkedsudvalget – Økonomiudvalget – Byrådet.
Sagen er til orientering i Familieudvalget og Skole- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at beredskabet for forebyggelse og håndtering af æresrelaterede konflikter, negativ social
kontrol, radikalisering og ekstremisme godkendes.

Sagsfremstilling
Ifølge Barnets Lov §15 stk. 3 skal alle kommunalbestyrelser udarbejde et beredskab til forebyggelse, opsporing og
håndtering af negativ social kontrol, æresrelaterede konflikter, radikalisering og ekstremisme blandt børn, unge og deres
familier. Beredskabet skal udformes skriftligt, vedtages af kommunalbestyrelsen og offentliggøres. Kommunalbestyrelsen
skal revidere beredskabet løbende efter behov, dog som minimum hvert fjerde år.
 
Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) anbefaler, at beredskabsplanen til forebyggelse af
ekstremisme og beredskabsplanen til forebyggelse af æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol udarbejdes i to
særskilte dokumenter. Det skyldes, at der er tale om forskelligt lovgrundlag og to forskellige fagområder, der involverer
forskellige kommunale faggrupper og samarbejdspartnere.
 
Beredskabet er i Egedal Kommune er derfor delt i to planer, som beskrives her.
 
Handleplan for forebyggelse og håndtering af radikalisering og ekstremisme
SSP Ung Egedal har udarbejdet denne handleplan, som indeholder og tydeliggør Egedal Kommunes indsatser og
initiativer ift. at sikre:
 

Systematiske og målrettede processer for forebyggelsesindsatsen samt en høj grad af tværfaglig involvering og
koordinering.
Styrke tidlig opsporing gennem kvalificering af frontpersonales viden om radikaliseringsprocesser og ekstremistisk
adfærd.
Frontpersonale kan genkende bekymringstegn og ved, hvordan de skal handle og hvem de skal kontakte ved
bekymring (og akutte tilfælde).

 
Dertil er der udarbejdet et Action Card med specifikke handlingsanvisninger til fagpersoner og frontpersonale med direkte
borgerkontakt f.eks. i skoler, klubber, på ungdomsuddannelser, i jobcenteret og lignende. Kortet skal sikre, at der reageres
tidligt, tydeligt og kvalificeret, hver gang man som fagperson ser en borger i kommunen, der har en bekymrende adfærd i
forhold til radikalisering og ekstremisme.
 
Handleplanen er udarbejdet efter lovens bestemmelser og bekendtgørelser – og altså ikke fordi der er et særligt behov
eller udfordringer med radikalisering eller ekstremisme blandt borgere i Egedal Kommune. Handleplanen er godkendt af
Center for Dokumentation og Indsats mod Ekstremisme (CDE) samt tovholder fra Nordsjællands Politi.
 
Beredskabsplan for æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol
Social og handicap har udarbejdet denne beredskabsplan, som indeholder et overblik over handleguides til alle
medarbejdere i Egedal Kommune, som oplever bekymring, viden eller mistanke om at et barn, ung eller voksen er udsat
for æresrelaterede konflikter eller negativ social kontrol. Herudover indeholder den en mere uddybet beskrivelse af de
enkelte handleguides samt uddybende vejledning i forhold til opsporing og håndtering af sager, hvor der er tale om
æresrelaterede konflikter eller negativ social kontrol.



 
Beredskabsplanen for æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol skal ses i sammenhæng med beredskabsplanen
for overgreb mod børn og unge, som Byrådet vedtog den 26. april 2023.
 
Formidling
Det samlede beredskab formidles til alle medarbejdere, der har kontakt til børn, unge eller voksne i kommunen.

Konsekvenser for budgettet
Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser for budgettet.

Borgerdialog
Ikke relevant for sagen.

Beslutning i Familieudvalget den 08-04-2024
Taget til efterretning.

Beslutning i Social- og Arbejdsmarkedsudvalget den 09-04-2024
Anbefalet.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 10-04-2024
Taget til efterretning.

Bilag

Handleplan for radikalisering og ekstremisme

Action Card - handleplan for radikalisering og ekstremisme

Handleguide og opmærksomhedspunkter - beredskab for æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol

Uddybet plan og handleguides - beredskabsplan for æresrelaterede konflikter og negativ social kontrol

Afbud Lasse Nørreskov



Punkt 5: Orienteringspunkter

Beslutningstema
Orientering til Skole- og Uddannelsesudvalget.

Kompetence til afgørelse
Skole- og Uddannelsesudvalget.

Indstilling
Administrationen indstiller, at orienteringen tages til efterretning.

Sagsfremstilling
Administration og formand orienterer udvalget om følgende:
 

1. Ny aftale om folkeskolen.
2. Etablering af lettilgængeligt kommunalt behandlingstilbud.

Beslutning i Skole- og Uddannelsesudvalget den 10-04-2024
Taget til efterretning.

Afbud Lasse Nørreskov
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